
REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
INSPEKTOTIATI I L A R S  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

r 

DEKLARATE 
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin p6r deklarim te itlteresave private te tij, bashk8shortitles dhe t2 
RmijEve madhore, ntS haze t t  : 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, E detytrmeve 
financiare tE tis zgjedhurve dhe tC disa n2punEsve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit 1x9367, date 07.04.2005 "PEr parandalimin e kodiktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 1 5 ;  

) Funksioni 

lnstitucioni dhe adresa II 
Data e emerimit ne I detyre 

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N? bazg t? pikEs 5 t8 nenit 14, t& ligjit nr.9367, datg 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfIiktit tE interesave n& usbtrimin e fulqksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartE t& Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe persoaat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjk - Inspektori i PiirgjithshEm i ILDKP-s&, q& t& verilikojne ne ti! gjitha 
subjektet private epublike, brenda d he jasht& vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, 
qE ekzistojnE nE em& dhe p&r UogmtriniS time, t8 bashkgshortit les dhe t& fdmijeve. 

Data e dorgzirnit te 
de klarates 11 



REPUBLIKA E SHQLPRNS~? 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE ICONTROLLIT T& PASWIVE 

NE tabelt duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakkirne) te ndodhura nb inkresat pasurore 
private, tE deklaruara me pae,  si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri m5 3 1 Dhjetor 
t E  vitit te deklarimic qE kane Iidhje me Ju, bashkEshortMen dhe me femijet madhoe. 
TC gjitha Ilojet e pasurive E paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to q& disponon brenda dhe jashte vendit - 
zyrtari, bashkeshortilja dhe EmijEt nE moshe madhore; 
Te gjitha IIojet e pasurive te luaj tshme, te regjistrueshme ne reaistrat publike, sendet me vlere te vqante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij n8 lekt shqiptare), vleen e aksioneve, te letrave me vle* dhe 
pjeset e kapitali t ne zotlsrim, vleren e likuiditeteve, gjendjen nE cash, ne llogari rrjedhbe, n8 depozie, 
nE bono thesari dhe n t  huadhenie, n t  leke ose nt valutC te huaj, qe disponon brenda dhe jashti vendit 
zyrtari, bashkgshortilja dhe ErnijCt a6 mosh& madhore; 
NE rastet e zotgrirnit aktiv tE aksioneve, pjesdve kapitalit te deklarohet vetem gjendja e t2 drejtave 
reaIe mbi to, deri para transferirnit tek i besuarl; pra, deri tek kalimi i tyre ne zot&rim pasiv; 
TtS dhgnat p a  Hojet e pasuriselve q& ekzistojne ne bashkgpronbi me bashk&hortin/en dhe fEmijEt n6 
moshe n~adhore dhe, si tE tilla, jane tE regjistruara ne regjistrat publike, tE pasqyrohen vetem nje berg, 
pavarhisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrrrnjn @r deklarirn. 
N& rastet kur bashkEshortilja apo firnijet ne moshe madhore k m ~ t  pasuri E regjistruar n& emer t6 tyre, 
duhet t& plotkojne me vehte autorizimin (tip) si n15 faqen e pae  tE deklarates, si dhe formatin "Pasur£t& 

Piirshkrimi i hollGsishem3 sbtesave dhe pakbimeve n& $do Vlera e secil&s pasuri te 
l loj  pasurie tG paluajfshmc dhe tii Iuajtshme te regjistruar shtunr ose pakesuar, n8 Pjesa qi2 
ose jo ne regjistrat publiki! {n& sasi, numlir, Iloj, sipgrfaqe, lek& apo nE valutg, nc zotgroni 
adres& t@ plote, vitin e krijirnit.) momentin e veprimii nE % 
~l6ti~soni kuptueshgm dhe pa korrigjime, (me shifra dhe me Ijale). 

h 

Nese ky f a m t  EshtE i pamjaftueshem, vazhdwi E plot&oni formate t~ fotokpjuara. 

3 



TE INTERESAVE PRIVATE: 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
TNSPEKTORATI I LARTE I DEKLARMIT D1IE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHTMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe 1 ose PUBLIKE 

N& ketl5 format duhet tG pasqyrohen: 
Ttf ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne kes141illa drejtues, komisione ose $do veprirntari tjet8r 
e kryer brenda ose jashtE vendit, qe sjell te ardhura pCr zyrtarin, bashkeshortinlen dhe ErnijEt nn& rnoshtf 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri n6 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazkirne nC veprimtari private me q&llirn fitimi ose $do lloj veprimtatie e kryer brenda ose jashtl! 
vendit, qt! krijon tE ardhura, si dhe angazhime nE organizata fitimiprurese dhe j o  fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do arganizate tjet&r qe ekzistojne @r zyrtarin, 
bashk~shortden dhe fernijCt n& moshe madhore per periudhen nga dekiarimi i mzparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tE vitit tC deklarimit. 
PC jashtohen nga deklarimi interesat private te marrdhenieve etnike, fetare, te miqlssise apo armiqlisis& 
si dhe perkatesia ne organizata politike, nC perputhje me piken 2 te nenit 15 tlS Iigjit 1x9367, date 
7.4.2005. 
N& rastet e zoerimit pasiv aksioneve dhelose te pjeeve n& kapital, duhet t& deklarohen te drejtat 
e perfiti~nit tE fryteve ~iyile t& pronesise,,tE cilat jane - .  realizuar nga deklarimi i meparshem deri n& 3 1 
Dhjetor tC viti t tE deklarirnii. . 
Te dhinat e deklaruara tB radhiten filimisht zYrhrtarin, me pas pEr bashk6sliortin/en dhe n& fund pEr 
fernijgt n& mosh& madhore. , _  

rersnurlml I noireslvnem I qao IIOJ angaznarnl ane vepr~rntar~e qe wa anuma e te aranuravc re 
sjel1LL tg ardhura. EmErtimi i institucionit, i organizatih apo i aktivitetit, krijuara, ne IekG apo ntS vaIute 
ku jane siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i reggistrit publik, statusi, nga dekl, i msparshem - 31.12. i 
objekti i veprimtarise se oreanizatiis, tunksioni dhelose natyra e vitit tC deklarimit I 

Nese ky format &ha i pamjaheshtm, vazhdoni E plotesoni me fonnate @ fotokopjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPETUSE 
INSPEKTORTI I LARTF 1 OEKLARIMIT DHL ICONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JuRIDIK& DHE F I Z ~  

Llojet e detyrirneve financiare qe duhet tii pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrirn tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojng brenda 
dhe jashte vendit, te rnbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te 

- deklarimit prej zyrtarit, bashk&hortit/es dhe femijeve ne moshg madhore. 
Detyrimet e Iartpermendura t& radhiten filljrnisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund 
per @mijet -tn moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim pwqyrohen ne fq.8. 

Pershkrirni i holltsish&m i detyrimit financiar kgrkon: 
Gjendja e detyrimit shkakun e detyrirnit, shumen totale nP lekG apo ne Shuma e shlyer nga 

valutg, datEn e fillimit dhe tiS rnlbarimit ti2 detyrimi deri ne 31 dhjetor ti 
deklarimi i m(parsh8m 

Vitit tE deklsrimit 
(muajilviti), nr. e kontratgs dhe intermin-bazl5, n& deri n& 31 dhjetor 

(me shifra dhe me 
hkrim) 

kgsti muior. I 

Emri, .Ilbiemri, YCnshkrimi 



Kredi, huamarrj e, detyrim F r  studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qE ekzis toj nii brenda dhe 
jashE vendit, % mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nlS 3 1 Dhjetor t t  vitit te 
deklarimit prej zyrtari t , bashk&hortit/es dhe fEmijEve nE rnosht madhore. 
Tt! dhemt ndaj kuj t keni detyrim tt! pasqyrohen nE fq. 8. 

C 

A 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ  PERSONA^ J U R I D Z ~  DHE FTzIU 



REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T& PASURZVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCUE 

N&se kenj ma* dhumta dhe mjtime preferenciale ne vlera mbi 1 Q.000 (dhjeEmijE) IekE, plotesoni tabelen 
si vijm: 
Per sqarime m a d  t6 lexoni nenin 15, pika 1, gLsrma b e Iigjit nr.9367, date 7.4.2005. 
TE dhenat e ketij formulari nuk do tE publikohen. 

Pershhim I holl&ishi!m. 
dhurat?s/trajtimft preferenr . $ ~ L ' W > C $  :$ 
data e ma rrjes & sa] @qy;j;{$$j 

S u m  a clhlirntad 
1 stiteti i persol idh, r t a ~  ne traftlmlt p r e f e m  

' hz~~-juridik ahurues~a 
i&" A k m  ,..a m-1m 



D E K L A ~ R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pj&tareve tii famiIjes qe mbartin detyrimin per deklarim nZ baze tE nenit 22 te Ligjit . " I .  . . ' . . . . .  . ,  -- - 

*-- nrW9, d a t ~  l0+Id20iJ3. dhe.nenit.16, 3 t~ ~i~jit.nr.9367, date .7;4.2005,;-piir  pas,&^ q~ .=- -- u -  . . -, m .  . I I F .  

" p  ' , ' *  . , diiiPono&e vepasnga @o aniitar i fh i l j i s ;  . . ? -  
J 4 *  . 

' , . _- 

Shtetasilsja , bashk&hort/e 
. Ewer, atki, mbiemer f6mij6 ne moshi! rnadhore 

LdLH. e aubjektit f ! ~ ~ . ~ ~  46 ; - . .  . 
Em&, aEsi, mbiemer, funksion , .. , . , , .  

r I 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DE]KZ,GRA~S SE I I N ~ ~ S A V E  

Ne bazE ti! pikk 5 tZ nenit 14, tE ligjit ~ 9 3 6 7 ,  datE 07,MJOOS "Per parandstlimin e konfliktit 
tE interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

Inspektoratin e Larte tii DeMarirnit dhe Kontrollit tE Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PZrgiq'G - Xnspektori i PergjithshEm i ILDKP-FZ, q& te verifrkojnG 
nii fii gjitha snbjektet private e publike, brenda dhe jashtz vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qE ekzistojne ne ernrin tim dhe per llogarine time. 



REPUBLZKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE 1 D E ~ ~ T  DHJ2 KONTROLLXT TE PASURKVE 

Deklaroj se tL; dhZ~taf a pasqyruccra prej meje n B k8fB dukument jmi; t Z  vdrteta dhe nuk kam 
deklaruar qe tt uk &hte e vZrtetZ. 

NEse ky format eshe  i pamjaftueshErn, wlzhdoni t E  piotEsoni nE fatokopje tE tij. 




